国 家 外 汇 管 理 局

外汇研究中心
研 培 [2024]5号

关于举办“银行外汇展业线上培训班”的通知

为全面加强金融监管，有效防范化解金融风险，进一步提升银行

外汇展业能力，促进跨境贸易与投融资便利化，国家外汇管理局日前

发布了《银行外汇展业管理办法（试行）》（以下简称《展业办法》），

并于 2024年 1月 1日起施行。为帮助商业银行领会展业改革要义，把

握未来方向，国家外汇管理局外汇研究中心将举办“银行外汇展业线

上培训班”。现将培训有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）银行外汇展业改革推进总体情况

（二）《银行外汇展业管理办法（试行）》解读

（三）展业改革各类共性问题解答

（四）外汇展业改革实践分享

（五）近期银行典型违规案例剖析

二、培训对象

展业改革试点银行相关人员；有意向进行外汇展业改革的商业银

行相关人员；希望了解外汇展业改革的人员

三、培训时间及形式

2024年 5月 16-17日

本次培训采用线上授课，请参训学员于开班前三天登录“中国外

汇网（www.chinaforex.com.cn）”查看详细的日程安排和观看方法。

四、培训费用及缴费方式

1、培训费：1600元/人

2、缴费方式：网上支付宝缴费或转账汇款至以下账户

户名：国家外汇管理局外汇研究中心

账号：110940520210703

开户行：招商银行北京西三环支行

五、报名方式

请学员登录“中国外汇网”（www.chinaforex.com.cn）进行网上报

名，认真填写发票信息和电子邮箱地址，发票将于培训后发送至报名邮箱。

电 话：010-6851 6208、010-6840 2779

国家外汇管理局外汇研究中心

2024年 4月 11日

		2024-04-11T14:38:25+0800